
仙台市立七郷小学校 学校だより    NO.１   令和２年４月１６日 
 
 
 
 
  協働型学校評価重点目標 

 ～「進んで挨拶し，正しい言葉遣いができる子供」の育成～    

 

 令和２年度 新しい七郷小の出発です！！ 
  

例年より 1 週間遅れての始まりとなりましたが，本日より，令和２年度七郷小学校の活動がスタートい

たします。 
3 月に荒井小学校へ４００人以上もの児童を送り出しました。教職員も４１人が転退職し，一抹のさみ

しさを感じる年度末となりました。しかしながら，この春 136 名の新１年生と 13 人の転入教職員を迎える

ことができました。これまでの歴史を大切にしながら，新たな気持ちで新生七郷小学校を保護者の皆様，

地域の皆様と手を携えてつくっていきたいと考えております。 
新型コロナウイルス感染症の蔓延により落ち着かない毎日ではありますが，こんな時だからこそ子供た

ち一人一人をしっかりみつめ教職員一丸となって教育活動を推進して参ります。今年度も変わらぬ御支援，

御協力をどうぞよろしくお願い申し上げます 
 

お知らせとお願い 
□新型コロナウイルス感染症感染防止策に伴い，様々な行事等の変更がありますことを予めご承知おきい

ただきますようお願いいたします。 
  →5 月 30 日（土）に予定していた運動会は中止といたします。 
  →4，5 月に予定していた学校医による検診は 6 月以降となります。 

→学校を活動場所とする生涯学習事業（土曜図書室開放事業，学校施設開放）は５月１１日（月）か

らの開始の予定です。 
 
□本日配付した保健関係書類については,提出日が 4 月 23 日及び 30 日になっておりますが,5 月 7 日以降学

校が再開した際にご提出をお願いします。 
 
□父母教師会定期総会議案書に添付されている「書面表決書・委任状」の提出日も 4 月 23 日,4 月 30 日と

記載がありますが,5 月 7 日以降の学校再開後 1 週間程度でご提出をお願いします。 
 
□例年学年の始めに児童の名簿を整理したり,自宅確認を行ったりしています。本日（4 月 16 日か 17 日）

提出できなかったお子さんの児童調査票については,大変恐れ入りますが保護者の方が学校にご持参く

ださいますと大変助かります。御協力をお願いいたします。 
 
□今年度から給食の際にランチョンマットを使用することになりました。給食開始が５月にずれ込むこと

になりましたが,御準備をお願いいたします。 
 
□給食を連続で 7 食以上停止する場合は，学校にご相談ください。 
 
□保護者の皆様に学校からお電話で連絡を差し上げる際，学校用（PTA 貸与）の携帯電話を使用する場合

があります。以下の電話番号になりますのでご対応をお願いいたします。 
 

080-3321-7501 090-2992-7502 

おもだか 

ＴＥＬ  ０２２－２８８－５０２４ 
ＦＡＸ  ０２２－２８８－５１５７ 
WEB  http:/www.sendai-c.ed.jp/~sichi-el 
984-0032 
仙台市若林区荒井 3 丁目１７－１ 

◇ＳＣ：スクールカウンセラー来校日です。 
  今年度も主に火曜日が来校日となります 

 


